

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS SEM DESONERAÇÃO

INSTITUTO ESTADUAL DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO DE MINAS GERAIS - IEPHA/MG

DATA: 01/08/2023

SERVIÇOS: Projeto de Arquitetura e Acessibilidade; Projeto de recuperação da cobertura; Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio e Pânico; Projeto de Instalações Elétricas;
Realização de instalação, acompanhamento, relatório e instalação de 3 fissurômetros(amostragem) em fissuras/trincas em um arco da Igreja; Projeto Estrutural; Relatório conclusivo e orientativo sobre parecer técnico das causas de infiltrações existentes, com os procedimentos a adotar na correção dos problemas, especificações técnicas dos serviços a serem executados e análises técnicas para a Igreja de Santa Efigênia dos Militares.

BDI = 29,48%

Adotado BDI do "DEMONSTRATIVO DO BDI - PROJETOS" da planilha de preços SETOP/SEINFRA/REGIÃO CENTRAL ABR/2023

LOCAL:R. Álvares Maciel, 223 - Santa Efigênia, Belo Horizonte - MG, 30150-250

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL COM BDI
1			PROJETO EXECUTIVO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO					R\$ 33.367,29
1.1	CO-27363	SEINFRA	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO E CADASTRAL -TERRENO DE 2.001 A 10.000 M2	UN	1	R\$ 3.231,18	R\$ 4.183,73	R\$ 4.183,73
1.3	CO-27339	SEINFRA	ENGENHEIRO/ARQUITETO, NÍVEL CONSULTOR, INCLUSIVE ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	57	R\$ 177,03	R\$ 229,22	R\$ 13.065,45
1.4	CO-27498	SEINFRA	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO, INCLUSIVE ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	101	R\$ 36,07	R\$ 46,70	R\$ 4.696,42
1.5	CO-27407	SEINFRA	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE PATRIMÔNIOS HISTÓRICOS - ÁREA DE 1.001 M2 A 2.000 M2	M2	400	R\$ 4,35	R\$ 5,63	R\$ 2.252,95
1.6			APROVAÇÃO DE PROJETO - CBMMG					R\$ 9.168,74
1.6.1	CO-27339	SEINFRA	APROVAÇÃO DE PROJETO NO CORPO DE BOMBEIROS (ENGENHEIRO/ARQUITETO, NÍVEL CONSULTOR, INCLUSIVE ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	40	R\$ 177,03	R\$ 229,22	R\$ 9.168,74
2			PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA E ACESSIBILIDADE					R\$ 79.243,04
2.2	CO-27407	SEINFRA	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE PATRIMÔNIOS HISTÓRICOS - ÁREA DE 1.001 M2 A 2.000 M2	M2	400	R\$ 4,35	R\$ 5,63	R\$ 2.252,95
2.3	CO-27416	SEINFRA	ANTEPROJETO DE EDIFICAÇÃO - 1.500 M2 < ÁREA <= 3.000 M2	UN	1	R\$ 10.292,19	R\$ 13.326,33	R\$ 13.326,33
2.4	CO-27422	SEINFRA	PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA	PR A1	21	R\$ 1.862,10	R\$ 2.411,05	R\$ 50.631,99
2.5	CO-27483	SEINFRA	PERSPECTIVA COLORIDA (50X70)CM	UN	5	R\$ 1.496,69	R\$ 1.937,91	R\$ 9.689,57
2.6			APROVAÇÃO DE PROJETO - DPCA					R\$ 3.342,20
2.6.1	CO-27348	SEINFRA	ARQUITETO, NÍVEL JÚNIOR, INCLUSIVE ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	25	R\$ 103,25	R\$ 133,69	R\$ 3.342,20

INSTITUTO ESTADUAL DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO DE MINAS GERAIS - IEPHA/MG				DATA: 01/08/2023				
SERVIÇOS: Projeto de Arquitetura e Acessibilidade; Projeto de recuperação da cobertura; Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio e Pânico; Projeto de Instalações Elétricas; Realização de instalação, acompanhamento, relatório e instalação de 3 fissurômetros(amostragem) em fissuras/trincas em um arco da Igreja; Projeto Estrutural; Relatório conclusivo e orientativo sobre parecer técnico das causas de infiltrações existentes, com os procedimentos a adotar na correção dos problemas, especificações técnicas dos serviços a serem executados e análises técnicas para a Igreja de Santa Efigênia dos Militares.				BDI = 29,48%	Adotado BDI do "DEMONSTRATIVO DO BDI - PROJETOS" da planilha de preços SETOP/SEINFRA/REGIÃO CENTRAL ABR/2023			
LOCAL:R. Álvares Maciel, 223 - Santa Efigênia, Belo Horizonte - MG, 30150-250								
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL COM BDI
3			PROJETO DE RECUPERAÇÃO DA COBERTURA					R\$ 21.012,79
3.1	CO-27344	SEINFRA	ARQUITETO, NÍVEL SÊNIOR, INCLUSIVE ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40	R\$ 132,78	R\$ 171,92	R\$ 6.876,94
3.2	CO-27498	SEINFRA	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO, INCLUSIVE ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40	R\$ 36,07	R\$ 46,70	R\$ 1.868,14
3.3	CO-27473	SEINFRA	PROJETO EXECUTIVO DE ENGRADAMENTO METÁLICO	PR A1	6	R\$ 1.289,10	R\$ 1.669,13	R\$ 10.014,76
3.4	CO-27407	SEINFRA	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE PATRIMÔNIOS HISTÓRICOS - ÁREA DE 1.001 M2 A 2.000 M2	M2	400	R\$ 4,35	R\$ 5,63	R\$ 2.252,95
4			PROJETO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$ 11.744,29
4.1	ED-21772	SEINFRA	ENGENHEIRO ELETRICISTA/MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	mês	0,20	R\$ 20.131,75	R\$ 26.066,59	R\$ 5.213,32
4.2	CO-27348	SEINFRA	ENGENHEIRO NÍVEL JÚNIOR, INCLUSIVE ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	32	R\$ 103,25	R\$ 133,69	R\$ 4.278,02
4.3	CO-27407	SEINFRA	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE PATRIMÔNIOS HISTÓRICOS - ÁREA DE 1.001 M2 A 2.000 M2	M2	400	R\$ 4,35	R\$ 5,63	R\$ 2.252,95
5			LAUDO TÉCNICO ESTRUTURAL					R\$ 9.476,38
5.1	CO-27337	SEINFRA	ENGENHEIRO CIVIL, NÍVEL CONSULTOR ESPECIAL, INCLUSIVE ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24	R\$ 201,70	R\$ 261,16	R\$ 6.267,87
5.2	CO-27348	SEINFRA	ENGENHEIRO CIVIL, NÍVEL JÚNIOR, INCLUSIVE ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24	R\$ 103,25	R\$ 133,69	R\$ 3.208,51

INSTITUTO ESTADUAL DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO DE MINAS GERAIS - IEPHA/MG				DATA: 01/08/2023				
SERVIÇOS: Projeto de Arquitetura e Acessibilidade; Projeto de recuperação da cobertura; Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio e Pânico; Projeto de Instalações Elétricas; Realização de instalação, acompanhamento, relatório e instalação de 3 fissurômetros(amostragem) em fissuras/trincas em um arco da Igreja; Projeto Estrutural; Relatório conclusivo e orientativo sobre parecer técnico das causas de infiltrações existentes, com os procedimentos a adotar na correção dos problemas, especificações técnicas dos serviços a serem executados e análises técnicas para a Igreja de Santa Efigênia dos Militares.				BDI = 29,48%	Adotado BDI do "DEMONSTRATIVO DO BDI - PROJETOS" da planilha de preços SETOP/SEINFRA/REGIÃO CENTRAL ABR/2023			
LOCAL:R. Álvares Maciel, 223 - Santa Efigênia, Belo Horizonte - MG, 30150-250								
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL COM BDI
6			PROJETO ESTRUTURAL					R\$ 13.350,94
6.1	CO-27344	SEINFRA	ENGENHEIRO CIVIL, NÍVEL SÊNIOR, INCLUSIVE ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40	R\$ 132,78	R\$ 171,92	R\$ 6.876,94
6.2	CO-27348	SEINFRA	ENGENHEIRO CIVIL, NÍVEL JÚNIOR, INCLUSIVE ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40	R\$ 103,25	R\$ 133,69	R\$ 5.347,52
6.3	CO-27407	SEINFRA	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE PATRIMÔNIOS HISTÓRICOS - ÁREA DE 1.001 M2 A 2.000 M2	M2	200	R\$ 4,35	R\$ 5,63	R\$ 1.126,48
7			RELATÓRIO INFILTRAÇÕES					R\$ 31.805,27
7.1	CO-27337	SEINFRA	ENGENHEIRO/ARQUITETO, NÍVEL CONSULTOR ESPECIAL, INCLUSIVE ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	48	R\$ 201,70	R\$ 261,16	R\$ 12.535,74
7.2	CO-27339	SEINFRA	ENGENHEIRO/ARQUITETO, NÍVEL CONSULTOR, INCLUSIVE ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	48	R\$ 177,03	R\$ 229,22	R\$ 11.002,49
7.3	CO-27498	SEINFRA	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO, INCLUSIVE ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40	R\$ 36,07	R\$ 46,70	R\$ 1.868,14
7.4	CO-27348	SEINFRA	ENGENHEIRO/ARQUITETO, NÍVEL JÚNIOR, INCLUSIVE ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40	R\$ 103,25	R\$ 133,69	R\$ 5.347,52
7.5	CO-27390	SEINFRA	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA CONSTRUÇÕES NOVAS - ÁREA ATÉ 1.000 M2	M2	200	R\$ 4,06	R\$ 5,26	R\$ 1.051,38
VALOR TOTAL COM BDI								R\$ 200.000,00